深圳市非学科类校外培训机构办学许可证办理指南

产品名称 深圳市非学科类校外培训机构办学许可证办理指
南

公司名称 腾博国际商务有限公司推广部

价格 .00/件

规格参数

公司地址 深圳市福田区沙嘴路绿景红树湾一号A座1805

联系电话 18938959692 18938959692

产品详情

深圳市非学科类校外培训机构办学许可证办理指南

2023年6月19日，深圳市教育局联合深圳市科技创新委员会、深圳市民政局、深圳市文化广电旅游体育局
、深圳市市场监督管理局发布了关于印发非学科类校外培训机构办学许可证审批流程指引（试行）的通
知。

通知中对各区(大鹏新区，深汕特别合作区)的教育、科技、民政文体、市场监管行政部门提供了深
圳市非学科类校外培训机构办学许可证审批流程指引。内容如下：

为贯彻落实《中共中央办公厅国务院办公厅印发《关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培
训负担的意见)的通知》《国务院办公厅关于规范校外培训机构发展的意见》《广东省非学科类校外培训
机构办学许可证审批流程指引(试行)》等文件精神，根据《中华人民共《中华人民共和国公司法》《民
办和国民办教育促进法》非企业单位登记管理暂行条例》等法律法规规定，推动全市加快落实关于非学
科类校外培训机构从严审批、确保证照齐全的要求，市教育局、市科技创新委、市民政局、市文化广电
旅游体育局和市市场监管局联合制定了《深圳市非学科类校外培训机构办学许可证审批流程指引(试行)
》。现予印发，供各区结合实际参考使用。

一、适用范围

在本市行政区域内，利用非国家财政性经费，通过线下方式面向中小学在校学生，实施体育、文化艺术
、科技等非学科类培训的校外培训机构（以下简称“培训机构”）设立审批，适用本指引。

二、审批标准

在深圳市辖区范围内，面向中小学生开展各类非学科类培训的校外培训机构，符合《中华人民共和国民
办教育促进法》及其实施条例要求、达到相应设置标准的，可提出设立申请，由属地区行政部门依法审
批。深圳市非学科类校外培训机构的设立审批，按照《广东省体育类校外培训机构设置标准（试行）》
《广东省文化艺术类校外培训机构设置标准（试行）》《广东省科技类校外培训机构设置标准（试行）
》规定的标准执行。

三、申请方式

实施非学科类培训活动的校外培训机构，由属地区教育行政部门会同科技、文体行政部门受理申请及审
批。对于审批通过的，颁发《中华人民共和国民办学校办学许可证》。为稳步推进我市非学科类校外培
训机构设立审批工作，自广东省非学科类校外培训机构设置标准生效之日（2022年12月1日）起，设置一
年过渡期。过渡期限内，对于已经取得市场监管部门颁发的营业执照（或者在机构编制、民政部门登记
注册）的非学

科类校外培训机构，其举办者应当认真学习政策法规、研判分析，审慎决定是继续办学还是转型退出。
其举办者决定继续办学的，应当在过渡期限内全部完成从业人员、培训材料、场地、消防、党建、财务
资金、收费监管等方面的所有材料和现场的合规整改，申请办学许可并取得相应的办学许可证。

四、设立流程

（一）名称申报或名称审核

（二）设立申请

（三）受理

（四）审批

（五）公告

（六）法人登记

五、资金监管

培训机构取得办学许可证和营业执照（或登记证书）后，应在深圳市辖区范围内自主选择一家具备第三
方资金托管要求的银行签订托管协议，开立预收费资金托管专用账户（培训收费专用账户），用于存放
学员预付费；校外培训预收费须全部进入资金托管专用账户，不得使用本机构其他账户或非本机构账户
收取培训费用。

六、分支机构

营利性培训机构跨区设立分支机构的，须经过分支机构所在区行政审批部门审批批准，执行所在区培训
机构设置标准，如无相关标准则按广东省非学科类设置标准执行。

非营利性培训机构不得设立分支机构。非学科类培训机构在同一行政区范围内的其他分教点的设立登记

，各区可参照我市“双减”之前有关学科类培训机构的分教点的规定执行。

以上根据腾博国际曾女士是办理及经验撰写，详情可点主页私信咨询。

专业机构服务推荐:

关于腾博国际，自2005年成立至今，依靠精英团队、深厚资源、精准服务，成为上万家企业及个人提供

商事服务。以自贸区为起点，联通粤港澳大湾区，辐射全国，现已成为全球一站式企业高端服务商，拥

有丰富的经验与社会资源，主要办理业务为企业入驻与续签、各类公司收购/变更、全金融牌照申请、会

计审计业务、香港海外移民、综合金融服务和许可审批，欢迎咨询腾博国际曾女士。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org